



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitían acceder al original.

ACTO DE APERTURA DOCUMENTACION PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	
<b>Expediente:</b>	A/SUM-017267/2025
<b>Denominación:</b>	Adquisición de Mobiliario auxiliar con destino a los Centros Sanitarios de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud
<b>Tipo de procedimiento:</b>	Abierto simplificado abreviado pluralidad de criterios aplicación de fórmulas
<b>Número de lotes:</b>	19

En Madrid, el día 06/06/2025, se procede al descryptado y apertura del sobre único electrónico que contienen la documentación administrativa, técnica y económica del expediente arriba referenciado (Propuesta de adjudicación si procede).

<b>Presidenta:</b>	Dña. Matilde Gutierrez Vicente – Directora Técnica de Compras, Suministro y Gestión Económica
<b>Secretaria:</b>	Dña. Amaya Martín Hernández– Grupo Administrativo de Contratación Administrativa.
<b>Vocales:</b>	Dña. Carmen Rello Rodriguez - Grupo Técnico Gestion de Contratación Administrativa.

El acto (no público) comienza con la comprobación de que el sobre se encuentra debidamente encriptado y que ha tenido entrada en la aplicación de licitación electrónica licita@ de la Comunidad de Madrid dentro del plazo fijado en la convocatoria oficial. En el expediente se han presentado las proposiciones relacionadas a continuación:

CIF	LICITADOR	NUMERO DE LICITADOR	FECHA ENTRADA	HORA ENTRADA	REGISTRO ENTRADA
A80515422	HIDEMAR, S.A.	2000003936	30.05.2025	09:57:00	47/340977.9/25
B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	2000023205	05.06.2025	11:51:00	47/401436.9/25
B80273816	AGUDEL, S.L.	2000013976	05.06.2025	12:26:00	47/402205.9/25
B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	2000164296	05.06.2025	14:48:00	47/405955.9/25
B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC,	2000187334	05.06.2025	22:37:00	47/409666.9/25

Acto seguido se procede al descryptado y apertura del sobre único electrónico que contiene la documentación administrativa, técnica, y económica.

Las ofertas económicas registradas a través de la plataforma Licit@, son las siguientes:

NIF	Licitador		
A80515422	HIDEMAR, S.A.		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario oferta (IVA no incluido)
7	CARRO ROPA SUCIA	225,62	183,00

NIF	Licitador		
B82560947	OFIPAPEL CENTER SL		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario oferta (IVA no incluido)
1	ARMARIO LLAVERO	149,43	60,00
3	CAFETERA	54,36	35,00
6	CARRO PLATAFORMA ALMACEN	184,72	130,00
8	ESCALERA PLEGABLE	74,19	60,00
11	PAPELERA	33,04	28,00
12	PAPELERA METALICA DE ESPERA	54,46	44,00
13	PARAGÜERO	36,92	34,00
14	PERCHERO DE PIE	84,36	63,00
15	PIZARRA BLANCA 200 X 122 APROX	131,78	131,78
16	RADIO CD-LECTOR CD-MP3	150,00	149,00
17	RELOJ DE PARED	29,38	21,00
18	ROTAFOLIOS CON PIZARRA	69,66	63,00
19	SECAMANOS ELECTRICO	304,36	254,00

NIF	Licitador		
B80273816	AGUDEL, S.L.		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario oferta (IVA no incluido)
13	PARAGÜERO	36,92	31,60

NIF	Licitador		
B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario oferta (IVA no incluido)
2	BANCO VESTUARIO	89,96	65,45
3	CAFETERA	54,36	23,96
9	FRIGORÍFICO DOMÉSTICO	423,10	295,72
11	PAPELERA	33,04	15,00
12	PAPELERA METALICA DE ESPERA	54,46	25,00
13	PARAGÜERO	36,92	18,95
14	PERCHERO DE PIE	84,36	42,50
19	SECAMANOS ELECTRICO	304,36	215,28

NIF	Licitador		
B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario oferta (IVA no incluido)
1	ARMARIO LLAVERO	149,43	125,51
2	BANCO VESTUARIO	89,96	78,22
3	CAFETERA	54,36	61,61
4	CAMA COMPLETA 1900 X 900 APROX.	335,00	274,77
5	CARRO DISTRIBUCION DE PAQUETES	287,74	175,82
6	CARRO PLATAFORMA ALMACEN	184,72	311,63
7	CARRO ROPA SUCIA	225,62	196,44
8	ESCALERA PLEGABLE	74,19	28,26
9	FRIGORÍFICO DOMÉSTICO	423,10	297,08
10	MESILLA DE NOCHE	120,00	33,16
11	PAPELERA	33,04	24,09
12	PAPELERA METALICA DE ESPERA	54,46	45,98
13	PARAGÜERO	36,92	27,49
14	PERCHERO DE PIE	84,36	69,49
15	PIZARRA BLANCA 200 X 122 APROX	131,78	222,17
16	RADIO CD-LECTOR CD-MP3	150,00	95,13
17	RELOJ DE PARED	29,38	16,28
18	ROTAFOLIOS CON PIZARRA	69,66	96,65
19	SECAMANOS ELECTRICO	304,36	229,76

Quedan rechazadas las ofertas relacionadas continuación por superar el presupuesto base de licitación:

NIF	Licitador		
B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA		
Lote	Descripción		
3	CAFETERA		
6	CARRO PLATAFORMA ALMACEN		
15	PIZARRA BLANCA 200 X 122 APROX		
18	SECAMANOS ELECTRICO		

Una vez comprobada y valorada la documentación técnica aportada por las empresas. Se procede a valorar las características técnicas exigidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. En el mencionado informe técnico se observa, que los licitadores relacionados a continuación quedan excluidos por no cumplir sus ofertas las exigencias del Pliego de Prescripciones Técnicas:

NIF	LICITADOR	LOTE	MOTIVO
B80273816	AGUDEL, S.L.	13	Oferta de 215 mm de diámetro y se requiere de 250 mm

NIF	LICITADOR	LOTE	MOTIVO
B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	1	Oferta el armario llavero de acero y se requiere de aluminio.
		13	Oferta de 215 mm de diámetro y se requiere de 250 mm
		16	Sólo funciona por internet. No dispone de radio tradicional AM/FM
		17	El marco ofertado es de plástico y se requiere de aluminio cepillado. El diámetro ofertado es de 375 mm y se requiere de 300 mm $\pm$ 10 mm
		19	Oferta potencia de 2000 vatios y se requiere de 2450 vatios. Oferta caudal de aire de 5000 l/min y se requiere de 5500 l/min.
B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	11	Oferta altura de 315 mm y se requiere de 380 $\pm$ 10 mm
		13	En la ficha técnica del fabricante oferta de 215 mm de diámetro y se requiere de 250 mm
		16	No es compacto. Oferta una radio con los altavoces aparte.
		19	Oferta potencia de 1970 vatios y se requiere de 2450 vatios. Oferta caudal de aire de 3666 l/min y se requiere de 5500 l/min.

El siguiente lote queda desierto al no cumplir la oferta las prescripciones técnicas mínimas exigidas en el PPTT:

Lote	Descripción
16	RADIO CD-LECTOR CD-MP3

Tras el análisis de las ofertas, se observó que había ofertas con valores anormales o desproporcionados según los criterios expuestos en la Cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. Analizada la justificación efectuada por el licitador y teniendo en cuenta el informe técnico emitido por la Subdirección Técnica de Compras y Suministros, se consideran justificadas la viabilidad de sus ofertas:

NIF	Licitador	
B02558393	TOTAL, EKIP, S.L	Lotes 5,8,10 y 17

- De los documentos aportados por la empresa TOTAL EKIP, S.L, se considera justificada la viabilidad de su oferta. Se expone la valoración de los puntos de justificación de las siguientes condiciones favorables para todos los lotes:

1. Los precios se ofertan con tarifas PVP de fabricantes con descuentos habituales.
2. Relación comercial con proveedores.
3. Negociaciones
4. Reducción de márgenes para dar continuidad a las licitaciones del SERMAS ante el aumento de competencia
5. Costes de transporte nulos por participación de los distribuidores en la logística
6. Punto logístico en la Comunidad de Madrid con maquinaria propia
7. Cronograma que permite la organización de trabajo en el suministro/distribución

Para justificar lo anterior se indican los certificados de calidad, medioambientales, seguridad y salud en el trabajo, se declara la no existencia de ayuda estatal y se adjunta una relación de suministros y compromisos contractuales y certificaciones de colaboración con fabricantes/proveedores.

NIF B88404538	Licitador GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	Lotes 3,11,13 y 19
------------------	---	--------------------

- De los documentos aportados por la empresa **GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL**, se considera justificada la viabilidad de su oferta. Se expone la valoración de los puntos de justificación de las siguientes condiciones favorables para todos los lotes:

- Se indica que los presupuestos presentados están en base a lo pactado con los fabricantes y que existen acuerdos que permiten descuentos y condiciones comerciales favorables con descuentos en este expediente, presentando detalle de los gastos directos
- Ausencia de gastos de transporte
- Se ofrece detalle de márgenes de beneficio industrial
- Solvencia económica y volumen de compras
- Almacenes propios en la Comunidad de Madrid
- Especialización en proyectos en las administraciones públicas

Para justificar lo anterior se indican los certificados de calidad, medioambientales, seguridad y salud en el trabajo, se declara la no existencia de ayuda estatal, se presenta una relación de suministros, presupuestos, y se hace referencia al cumplimiento de obligaciones requeridas

NIF B82560947	Licitador OFIPAPEL CENTER SL	Lote 6
---------------	---------------------------------	--------

- De los documentos aportados por la empresa OFIPAPEL CENTER, SL, se considera justificada la viabilidad de su oferta. Se expone la valoración de los puntos de justificación de las siguientes condiciones favorables para todos los lotes:

- Se indica el volumen anual de facturación en año previo en relación con el volumen de la oferta en este expediente
- Experiencia en contratos en el sector público
- Volumen de ventas
- Relación con proveedores y acuerdos con distribuidores
- Control de stock y envío directo desde proveedores que disminuyen costes de inventario y portes
- Volumen de compra.

Se hace referencia al cumplimiento de obligaciones requeridas en materia medioambiental, social, laboral y de subcontratación.

Se procede a la valoración del criterio de adjudicación en aplicación de los artículos 145 y 146 de la LCSP y a la calificación definitiva de conformidad con el apartado 7 de la Cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares:

Lote	NIF	Licitador	Puntuación TÉCNICA	Puntuación PRECIO	Puntuación TOTAL
1	ARMARIO LLAVERO				
	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos

Lote	NIF	Licitador	Puntuación TÉCNICA	Puntuación PRECIO	Puntuación TOTAL
2	BANCO VESTUARIO				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	61,92 ptos	91,92 ptos
3	CAFETERA				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	64,93 ptos	76,93 ptos
4	CAMA COMPLETA 1900 X 900 APROX.				
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
5	CARRO DISTRIBUCION DE PAQUETES				
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
6	CARRO PLATAFORMA ALMACEN				
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	70,00 ptos	82,00 ptos
7	CARRO ROPA SUCIA				
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	65,72 ptos	95,72 ptos
	A80515422	HIDEMAR, S.A.	0,00 ptos	70,00 ptos	70,00 ptos
8	ESCALERA PLEGABLE				
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	57,55 ptos	69,55 ptos
9	FRIGORÍFICO DOMÉSTICO				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	69,87 ptos	99,87 ptos
10	MESILLA DE NOCHE				
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
11	PAPELERA				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	56,60 ptos	68,60 ptos
12	PAPELERA METALICA DE ESPERA				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B02558393	TOTAL Ekip, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	56,88 ptos	86,88 ptos
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	58,90 ptos	70,90 ptos
13	PARAGÜERO				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos

Lote	NIF	Licitador	Puntuación TÉCNICA	Puntuación PRECIO	Puntuación TOTAL
14	PERCHERO DE PIE				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	58,91 ptos	88,91 ptos
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	62,57 ptos	74,57 ptos
15	PIZARRA BLANCA 200 X 122 APROX				
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	0,00 ptos	12,00 ptos
17	RELOJ DE PARED				
	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos
18	ROTAFOLIOS CON PIZARRA				
	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	12,00 ptos	70,00 ptos	82,00 ptos
19	SECAMANOS ELECTRICO				
	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	30,00 ptos	70,00 ptos	100,00 ptos

Evaluadas y clasificadas las ofertas presentadas, se decide elevar la siguiente propuesta de adjudicación según lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, a favor de los candidatos que se relacionan en Anexo a este documento, y recabar de otros órganos y registros de las Administraciones y entidades públicas la consulta de datos y documentos referentes a la capacidad de los licitadores propuestos y requerirle, en su caso, aquella documentación necesaria para que presente documentos de acreditación indicados en el pliego de cláusulas administrativas particulares. Se le requiere para que acrediten documentación a las siguientes empresas:

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, (B88404538)

- Poder bastanteado de los Servicios Jurídicos de la CAM a favor del apoderado que figura en la oferta económica, D. José Martín Gonzalez Cabañas.

OFIPAPEL CENTER SL (B82560947)

- Poder bastanteado de los Servicios Jurídicos de la CAM a favor del apoderado que figura en la oferta económica. D.Jesús Sanabria Muñoz.

Publicándose dicha circunstancia en el tablón de anuncios electrónico de la Comunidad de Madrid ([www.madrid.org](http://www.madrid.org)).

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión el día al principio señalado, extendiéndose la presente Acta de la que como secretaria doy fe, y en prueba de conformidad la firma la Presidenta de la Mesa

Madrid,

LA PRESIDENTA

LA SECRETARIA

## ANEXO

LICITACION							PROPUESTA DE ADJUDICACION						
Lote	Descripción del lote	Cantidad	Precio neto Lic.	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	NIF	Propuesto adjudicatario	Cantidad (*)	Precio neto Adj.	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
1	ARMARIO LLAVERO	2	149,43	298,86	21	361,62	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	2	125,51	251,02	21	303,73
2	BANCO VESTUARIO	15	89,96	1.349,40	21	1.632,77	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	20	65,45	1.309,00	21	1.583,89
3	CAFETERA	2	54,36	108,72	21	131,55	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	2	23,96	47,92	21	57,98
4	CAMA COMPLETA 1900 X 900 APROX.	8	335,00	2.680,00	21	3.242,80	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	9	274,77	2.472,93	21	2.992,25
5	CARRO DISTRIBUCION DE PAQUETES	2	287,74	575,48	21	696,33	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	2	175,82	351,64	21	425,48
6	CARRO PLATAFORMA ALMACEN	2	184,72	369,44	21	447,02	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	2	130,00	260,00	21	314,60



## ANEXO

		LICITACION					PROPUESTA DE ADJUDICACION						
Lote	Descripción del lote	Cantid ad	Precio neto Lic.	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	NIF	Propuesto adjudicatario	Cantidad (*)	Precio neto Adj.	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
7	CARRO ROPA SUCIA	3	225,62	676,86	21	819,00	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	3	196,44	589,32	21	713,08
8	ESCALERA PLEGABLE	2	74,19	148,38	21	179,54	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	5	28,26	141,30	21	170,97
9	FRIGORÍFICO DOMÉSTICO	2	423,10	846,20	21	1.023,90	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	2	295,72	591,44	21	715,64
10	MESILLA DE NOCHE	8	120,00	960,00	21	1.161,60	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	28	33,16	928,38	21	1.123,34
11	PAPELERA	49	33,04	1.618,96	21	1.958,94	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	49	15,00	735,00	21	889,35
12	PAPELERA METALICA DE ESPERA	9	54,46	490,14	21	593,07	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	9	25,00	225,00	21	272,25
13	PARAGÜERO	35	36,92	1.292,20	21	1.563,56	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	35	18,95	663,25	21	802,53

## ANEXO

		LICITACION					PROPUESTA DE ADJUDICACION									
Lote	Descripción del lote	Cantid ad	Precio neto Lic.	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	NIF	Propuesto adjudicatario	Cantid ad (*)	Precio neto Adj.	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote			
14	PERCHERO DE PIE	3	84,36	253,08	21	306,23	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	3	42,50	127,50	21	154,28			
15	PIZARRA BLANCA 200 X 122 APROX	5	131,78	658,90	21	797,27	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	5	131,78	658,90	21	797,27			
16	RADIO CD- LECTOR CD-MP3	17	150,00	2.550,00	21	3.085,50	DESIERTO POR NO CUMPLIR PPTT									
17	RELOJ DE PARED	15	29,38	440,70	21	533,25	B02558393	TOTAL EKIP, SOCIEDAD LIMITADA	27	16,28	439,56	21	531,87			
18	ROTAFOLIOS CON PIZARRA	4	69,66	278,64	21	337,15	B82560947	OFIPAPEL CENTER SL	4	63,00	252,00	21	304,92			
19	SECAMANOS ELECTRICO	15	304,36	4.565,40	21	5.524,13	B88404538	GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC, SL	21	215,28	4.520,88	21	5.470,26			
TOTAL LICITACION		20.161,36		4.233,87	24.395,23	TOTAL ADJUDICACION								14.565,04	3.058,65	17.623,69

(\*) En virtud de la cláusula 1 apartado 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares se amplía a un número mayor de unidades por baja de adjudicación